Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2020г. № 269
р.п.Новая Игирма
	«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (прилагается).

   2.
 Настоящее постановление официально опубликовать  в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения  «Игирминский  вестник» и разместить на официальном сайте Новоигирминского городского поселения new-igirma.irkobl.ru.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                               Н.И.Сотников

	Приложение

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 22 июня 2020г.  № 269

ПОРЯДОК

формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – Перечень налоговых расходов).

2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

«налоговые расходы муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – налоговые расходы) – выпадающие доходы бюджета муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» и (или) целями социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, не относящимся к муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

«куратор налогового расхода» – ответственный исполнитель муниципальной программы,  ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы (ее структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

«Перечень налоговых расходов» – документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» в соответствии с целями муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ и (или) целями социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, не относящимися к муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», а также о кураторах налоговых расходов;

«нормативные характеристики налогового расхода» – сведения о положениях правовых актов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам (далее – льготы), наименованиях налогов, по которым установлены льготы, категориях плательщиков, для которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики, предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

«фискальные характеристики налогового расхода» – сведения об объеме льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объеме налогов, задекларированных ими для уплаты в бюджет муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

«целевые характеристики налогового расхода» – сведения о целях предоставления, показателях (индикаторах) достижения целей предоставления льготы, а также иные характеристики, предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, употребляются в значениях, определенных в постановлении Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

3. Перечень налоговых расходов формируется в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам, и включает ссылку на структурные элементы нормативных правовых актов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (статья, часть, пункт, абзац), обуславливающие соответствующие налоговые расходы.

Принадлежность налоговых расходов муниципальным программам определяется исходя из соответствия целей указанных расходов приоритетам и целям социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, определенным в соответствующих муниципальных программах муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

Отдельные налоговые расходы могут соответствовать нескольким целям социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, отнесенным к разным муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение». В этом случае они относятся к нераспределенным налоговым расходам.

4. Налоговые расходы, которые не соответствуют целям, указанным в абзаце втором настоящего пункта, относятся к непрограммным налоговым расходам.

5. Органом, ответственным за формирование Перечня налоговых расходов, является Финансовый сектор администрации Новоигирминского городского поселения (далее – Уполномоченный орган).

6. Формирование Перечня налоговых расходов осуществляется Уполномоченным органом с учетом информации исполнителей муниципальных программам, ответственных за достижение соответствующих налоговым расходам целей муниципальных программ (их структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – Кураторы налоговых расходов).

7. Уполномоченный орган в срок до 30 мая текущего финансового года формирует разделы «Нормативные характеристики налогового расхода» и «Фискальные характеристики налогового расхода» Перечня налоговых расходов и направляет проект Перечня налоговых расходов в отдел экономики администрации Новоигирминского городского поселения.

8. В срок до 15 июня текущего финансового года отдел экономики  администрации Новоигирминского городского поселения формирует разделы «Целевые характеристики налогового расхода» и «Куратор налогового расхода» и направляет проект Перечня налоговых расходов на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ, которых проектом Перечня налоговых расходов предлагается закрепить в качестве Кураторов налоговых расходов.

9. Кураторы налоговых расходов в срок до 25 июня текущего финансового года рассматривают проект Перечня налоговых расходов и в случае наличия замечаний направляют в отдел экономики администрации Новоигирминского городского поселения предложения по его корректировке.

В случае если предложения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, предполагают изменение Куратора налогового расхода, такие предложения подлежат согласованию с предлагаемым Куратором налогового расхода.

10. Отдел экономики администрации Новоигирминского городского поселения в срок до 01 июля текущего финансового года направляет в Уполномоченный орган проект Перечня налоговых расходов, согласованный с Кураторами налоговых расходов.

11. В срок не позднее 10 рабочих дней после получения согласованного проекта Перечня налоговых расходов, Уполномоченный орган обеспечивает его размещение на официальном сайте муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

12. Внесение изменений в перечень муниципальных программ, структуру муниципальных программ и (или) изменения полномочий Кураторов налоговых расходов, затрагивающих соответствующие позиции Перечня налоговых расходов, являются основанием для внесения изменений в Перечень налоговых расходов.

В случае внесения изменений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, Кураторы налоговых расходов в срок не позднее 10 рабочих дней со дня соответствующих изменений направляют в Уполномоченный орган соответствующую информацию для уточнения Перечня налоговых расходов.

13. Уточненный Перечень налоговых расходов формируется Уполномоченным органом в срок до 15 ноября текущего финансового года, согласовывается с отделом экономики администрации Новоигирминского городского поселения (в рамках составления проекта Решения Думы Новоигирминского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период).

14. Уточненный Перечень налоговых расходов подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                               Н.И.Сотников

	Приложение

к Порядку формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 22 июня 2020г.  № 269

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»
	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода
	Фискальные характеристики налогового расхода
	Куратор налогового расхода

	N п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, абзац) нормативного правового акта муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», устанавливающего налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия (основания) предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности)
	Единица измерения целевого показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), за год, предшествующий отчетному году
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному году (ед.)
	Объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному году (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Глава Новоигирминского городского поселения                                                                                  Сотников Н.И.